
Унифицированная форма № Т-11 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России от 05.01.2004 № 1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
____________«Детский сад № 56 комбинированного вида»___________

(наименование организации)

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код
0301026

Номер документа Дата составления

75 §  19 25.08.2023ПРИКАЗ 
(распоряжение)

«Об утверждении перечня и тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги на 2023 - 2024учебный год»

На основании Устава МАДОУ «Детский сад № 56» от 20.05.2015 года, приложения 2 к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности от «18» декабря 2015г. № 2261, Положения об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 56 
комбинированного вида» от 27.10.2016, приказа Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.05.2017 № 05-01-05/516 «Об утверждении Примерного Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных автономных учреждений, 
находящихся в ведении Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, оказываемые 
ими сверх установленного муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2023 года перечень платных дополнительных образовательных услуг и 

размер платы в следующем порядке:

№
п/п

Наименование услуги Единица 
измерения услуги

Стоимость услуги 
(без НДС), руб.

Примечание

2. Индивидуальное занятие с учителем- 
логопедом

одно занятие / один 
человек

500,00 продолжительность 
занятия -  15 мин

3. Групповое занятие по углубленной 
подготовке к школе

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -3 0  мин

4. Групповое занятие с учителем 
хореографии

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

5. Групповое занятие в театральной 
студии (актерское мастерство)

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

6. Групповое занятие в кружке ручного 
труда

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

7. Групповое занятие в кружке русской 
словесности и культуры

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

8. Групповое занятие по обучению игре 
на русских народных инструментах

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

9. Групповое занятие в кружке вокала одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

10. Групповое занятие в кружке 
краеведения

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

11. Г рупповое занятие по декоративно­
прикладному искусству и рисованию

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -  30 мин

12. Г рупповое занятие с инструктором по 
физической культуре

одно занятие / один 
человек

300,00 продолжительность 
занятия -3 0  мин

13. Г рупповое занятие по 
образовательной робототехнике

одно занятие / один 
человек

350,00 продолжительность 
занятия-3 0  мин

14. Групповое занятие с учителем по 
иностранному языку

одно занятие / один 
человек

500,00 продолжительность 
занятия -3 0  мин

15. Организация праздников одно мероприятие 4 000,00 продолжительность 
мероприятия -  30 мин

2. Конт о б & Ш Ш  1дием приказа оставляю за собой.


